
Znát své jméno a příjmení,

umět si říci, co chce nebo potřebuje, 

spolupracovat při oblékání a svlékání, 

umět nazouvat a vyzouvat obuv,

vysmrkat se a používat kapesník, 

držet lžíci a umět se najíst, 

při jídle sedět u stolu, 

umět pít z hrnečku a skleničky, 

používat toaletu (pleny nejsou přípustné),

umět si umýt ruce mýdlem, utřít se do ručníku, 

umět si vyčistit zuby, 

ujít kratší vzdálenosti během pobytu venku.

PhDr. Simona Hoskovcová,
Ph.D. Filozofická fakulta Univerzity Karlovy v Praze 

(čerpáno z materiálu Desatero pro rodiče před nástupem dítěte do školky)

CO BY MĚLO VAŠE DÍTĚ ZVLÁDAT PŘEDCO BY MĚLO VAŠE DÍTĚ ZVLÁDAT PŘED
NÁSTUPEM DO MŠNÁSTUPEM DO MŠ


